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OTDR multitarefas, 6 em 1

Operação em Português e Inglês

Tela colorida Touch Screen LCD de 3,5”

OTDR SM 20dB a 1550nm ± 20nm 

Mapa de Eventos

Power Meter Óptico -50 a +26dBm

Fonte de Luz Estável SM 1550nm -5dBm(Laser Source)

LVF Localizador Visual de Falhas a 650nm, de 10mW

LED BRANCO - LANTERNA

Conector padrão SC/APC
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Comprimentos de onda 1550nm ± 20nm

Faixa Dinâmica 20 dB

Faixa de Teste 100m a 80km

Tela Colorida de 3,5”, sensível ao toque

Comprimento de Pulso 5ns a 20µs

Memória – Porta de Dados Interna 2000 testes, USB tipo C 

Zona Morta   Eventos 2,5 m; Atenuação 10m

Fonte de Luz Estável - LS Classe II, ≥-5 dB – CW /270Hz/ 330Hz/ 1kHz/ 2kHz

Power Meter -50 a +26dBm – 800 a 1700nm

Power Meter Calibração 850/980/1300/1310/1490/1550/1625 e 1650nm

LVF integrado 650nm com Potência de 10mW

 Alimentação
carregador AC USB / Bateria recarregável lítio de 3,7V 

  2200mAh, autonomia >4h contínuo, >6h em standby 

Temperatura

  /Umidade

Armazenagem: –40°C a 7 0°C, UR 90%

Trabalho: –10°C a 50°C, UR 90%

 Dimensão e peso 126mm X 80mm X 37mm - 200g

Conector
SC/APC no OTDR e

Pino Universal 2,5mm Fonte de Luz
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COMPACTO,
ROBUSTO, 
PRECISO E EFICIENTE

o agiliDADE NA localização DE falha e solução de problemas .

O Mini OTDR OSM-S380L da FTS Fiber Tools Solutions é um

instrumentos portátil multitarefas, de operação simples,

desenvolvido para testes em instalações de redes de fibra

óptica FTTx.

Além de OTDR para testes em redes ativas a 

1550nm ± 20nm, possui funções Mapa de Eventos no OTDR,

Power Meter Óptico, Fonte de Luz Estável SM, Localizador

Visual de Falhas ópticas 

e Lanterna-LED branco.


